all hovedsak knyttet til kundeaktivitet gjennom SpareBank 1 Nord-Norge Markets.  Eventuelle
beholdninger av fondsobligasjoner (hybridkapital) er håndtert som egenkapitalinstrument.

FVP&L FVP&L

Forpliktelser
Verdipapirgjeld Prinsippene for klassifisering og måling av finansielle forpliktelser er i hovedsak som under IAS

39, men under visse forutsetninger skal verdiendringer som skyldes endringer i egen
kredittrisiko føres over OCI når virkelig verdi opsjonen er benyttet.

AC AC

*Forklaring til tabell
OCI Other Comprehensive Income (Utvidet resultatregnskap)
AC Amortisert kost
FVOCI Virkelig verdi med verdiendring over OCI (med reklassifisering)
FVP&L Virkelig verdi med verdiendring over resultatet (pliktig)
FVP&L (FVO) Virkelig verdi med verdiendring over resultatet pga. fair value option
FVOCI (NOP&L) Virkelig verdi med verdiendring over OCI uten reklassifisering
FVOCIP&L Virkelig verdi med endringer fra egen kredittrisiko over OCI og andre virkelig verdi-endringer over resultat

26/94

OVERGANG TIL IFRS 9

Konsern
Finansielle instrumenter Note Klassifisering etter IAS 39 Klassifisering etter  IFRS 9

 Balanseført
beløp etter

IAS 39

Balanseført
beløp etter

IFRS 9
Implemente-

ringseffekt
Kontanter og fordringer på sentralbanker Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 775   775   -
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 10 Amortisert kost Amortisert kost 2.655   2.655   -
Utlån til og fordringer på kunder til fast rente 11 Virkelig verdi opsjon* Virkelig verdi opsjon* 6.395   6.395   -
Utlån til og fordringer på kunder for salg 11 Amortisert kost Virkelig verdi over resultatet 4.002   4.002   -
Øvrige utlån til og fordringer på kunder 11 Amortisert kost Amortisert kost 64.090   64.039   51
Sertifikater og obligasjoner 29 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 11.541   11.541   -
Finansielle derivater 17 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 1.511   1.511   -
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 Tilgjengelig for salg Virkelig verdi over totalresultat 43 43   -
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 Tilgjengelig for salg Virkelig verdi over resultatet 18 18   -
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 Virkelig verdi over resultatet (trading) Virkelig verdi over resultatet 123   123   -
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet 86 86   -
Gjeld til kredittinstitusjoner 10 Amortisert kost Amortisert kost (434)   (434)   -
Innskudd fra og gjeld til kunder 35 Amortisert kost Amortisert kost (57.849)   (57.849)   -
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 36 Amortisert kost Amortisert kost (23.553)   (23.553)   -
Finansielle derivater 17 Virkelig verdi over resultatet Virkelig verdi over resultatet (902)   (902)   -
Ansvarlig lånekapital 39 Amortisert kost Amortisert kost (850)   (850)   -
TOTAL 7.651   7.600   51

27/94

OVERGANG TIL IFRS 9

Følgende tabell viser effekter ved implementering av IFRS 9

Note

Balanseført beløp etter
IAS 39 31.desember

2017
Endring som følge av

reklassifisering
Endring som følge av

ny måling

Balanseført beløp
etter IFRS 9 1.januar

2018
Amortisert kost

Kontanter og fordringer på sentralbanker 0 0 0 0
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 10 2.655 0 0 2.655
Utlån til og fordringer på kunder 11 68.092 -4.002 -51 64.039
Sertifikater og obligasjoner 0 0 0 0
Finansielle derivater 0 0 0 0
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 0 0 0 0
Andre finansielle eiendeler 0 0 0 0
Sum effekt amortisert kost 70.747 -4.002 -51 66.694

Virkelig verdi over resultatet
Kontanter og fordringer på sentralbanker 775 0 0 775
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0 0 0
Utlån til og fordringer på kunder 11 6.395 4.002 0 10.397
Sertifikater og obligasjoner 29 11.541 0 0 11.541
Finansielle derivater 17 1.511 0 0 1.511
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 209 18 0 227
Andre finansielle eiendeler 0 0 0 0
Sum effekt virkelig verdi over resultatet 20.431 4.020 0 24.451

Virkelig verdi over OCI- med resirkulering
Kontanter og fordringer på sentralbanker 0 0 0 0
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0 0 0
Utlån til og fordringer på kunder 0 0 0 0
Sertifikater og obligasjoner 0 0 0 0
Finansielle derivater 0 0 0 0
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 0 43 0 43
Andre finansielle eiendeler 0 0 0 0
Sum effekt virkelig verdi over OCI- med resirkulering 0 43 0 43

Virkelig verdi over OCI- uten resirkulering (egenkapitalinstrumenter)
Kontanter og fordringer på sentralbanker 0 0 0 0
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0 0 0
Utlån til og fordringer på kunder 0 0 0 0

[…]

Sertifikater og obligasjoner 0 0 0 0
Finansielle derivater 0 0 0 0
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 30 43 -43 0 0
Andre finansielle eiendeler 0 0 0 0
Sum effekt virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg 43 -43 0 0

Sum finansielle eiendeler 91.196 43 -51 91.188

Finansielle forpliktelser
Amortisert kost

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner -434 0 0 -434
Innskudd fra og gjeld til kunder -57.849 0 0 -57.849
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -23.553 0 0 -23.553
Finansielle derivater 0 0 0 0
Ansvarlig lånekapital -850 0 0 -850
Andre finansielle forpliktelser 0 0 0 0
Sum effekt amortisert kost -82.686 0 0 -82.686

Virkelig verdi over resultatet
Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner 0 0 0 0
Innskudd fra og gjeld til kunder 0 0 0 0
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0 0 0 0
Finansielle derivater -902 0 0 -902
Ansvarlig lånekapital 0 0 0 0
Andre finansielle forpliktelser 0 0 0 0
Sum effekt virkelig verdi over resultatet -902 0 0 -902

Sum finansielle forpliktelser -83.588 0 0 -83.588

Endring tapsavsetninger
Tapsavsetning etter IAS

39 per 31.12.17
Endring som følge av

reklassifisering
Endring som følge av

ny måling
Tapsavsetning etter
IFRS 9 per 01.01.18

516 20 536

0 0

Sum instrumenter målt til amortisert kost under IFRS 9 516 20 536

Sum instrumenter målt til virkelig verdi over resultat under IFRS 9
Finansielle garantikontrakter 3 4 7

Lånetilsagn 27 27

Sum finansielle garantier og lånetilsagn 3 31 34

519 51 570

Gjeldsinstrumenter klassifisert som tilgjengelig for salg under IAS 39 som skal
måles til virkelig verdi over resultat under IFRS 9

Konsern

Finansielle eiendeler

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under IAS 39 som skal  måles
til amortisert kost under IFRS 9

Gjeldsinstrumenter klassifisert som tilgjengelig for salg under IAS 39 som skal
måles til amortisert kost under IFRS 9

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under IAS 39 som skal  måles
til virkelig verdi over resultat under IFRS 9

Sum endring tapsavsetninger

28/94

Årsregnskap ‐ Noter